
'Donissenova' 
Žlutoplodá němec

ká odrůda objevená jako 
náhodný semenac roku 
1820. Na našem území se 
pěstovaly "žluté třešně" již 
v 18. století. Jejich výhodou 
bylo, že je často přehlížely 
hejna ptáků. Plody odrůdy 
'Di:inissenova ' mají srdčitý 
tvar, u stopky jsou širší, te
meno je nepravidelně široké. 
Velikost je střední, 10 plodů 
má hmotnost asi 65 gramů. 
Stopka je středně dlouhá až 

265 



dlouhá, tenká, jasně zelená nebo nažloutlá. U stopečné jamky je mírně rozšířená, někdy jemně 
stříkaná načervenalými tečkami. Slupka je lesklá, průsvitná, velmi tenká. Barva je citrónově 
žlutá, výjimečně se vytváří na osluněné straně narůžovělé líčko. Dužnina je bělavá, středně 
tuhá se znatelnými cévami, šťáva nebarví. Chuť je příjemně medově sladká, nepatrně navinulá. 
Zraje po první dekádě července a dlouho drží na stromě, plody málo padají. Pecka je srdčitého 
tvaru se širokou břišní částí (hřebenem). 

Poznámka: Plody se lehce otláčí, nesnáší dopravu. Při deštivém počasí pukají a hnijí, 
jsou častěji napadány vrtulí třešňovou. Hodí se ke konzervárenským účelům, dobře se zava
řují. 


